
1. Undang-undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistern Pendidikan 
Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2012 Nomor 158, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 30 Tahun 2006 tentang Penetapan 
Universitas Airlangga sebagai Badan Hukum Milik Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 66); 

4. Keputusan Pengurus Perkumpulan Lembaga Akreditasi Mandiri 
Pendidikan Tinggi Kesehatan Indonesia (Perkumpulan LAM-PTKes) 
Nomor 0240/LAM-PTKes/Akr/Pro/XIl/2015 tentang Status, Peringkat 
dan Hasil Akreditasi Program Studi Sarjana Keperawatan Universitas 
Airlangga Surabaya; 

5. Keputusan Pengurus Perkumpulan Lembaga Akreditasi Mandiri 
Pendidikan Tinggi Kesehatan Indonesia (Perkumpulan LAM-PTKes) 
Nomor 0241/LAM-PTKes/Akr/Pro/Xll/2015 tentang Status, Peringkat 
dan Hasil Akreditasi Program Studi Profesi Ners Keperawatan 
Universitas Airlangga Surabaya; 

a. bahwa dalam rangka kegiatan dan kelancaran proses belajar mengajar 
pada mahasiswa Program Studi Sarjana Keperawatan Fakultas 
Keperawatan Universitas Airlangga semester genap tahun akademik 
2020/2021 maka perlu menugaskan Penanggung Jawab Mata Kuliah 
dalam kegiatan tersebut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, 
maka perlu menetapkan Keputusan Dekan Fakultas Keperawatan 
Universitas Airlangga tentang Penanggung Jawab Mata Kuliah Program 
Studi Sarjana Keperawatan Fakultas Keperawatan Universitas Airlangga 
semester genap tahun akademik 2020/2021. 

DEKAN FAKULTAS KEPERA WA TAN, 

PENANGGUNG JAW AB MA TA KULIAH 
PADA PROGRAM STUDI SARJANA KEPERA WATAN 

FAKULTAS KEPERAWATAN UNIVERSITAS AIRLANGGA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

TENTANG 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS KEPERAWATAN 

UNIVERSITAS AIRLANGGA 
NOMOR 09/UN3.1.13/2021 

Mengingat 

Menimbang 

SALIN AN 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDA Y AAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS AIRLANGGA 

FAKULTAS KEPERA WA TAN 
Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115 Telp. 031-5913756, Fax. 031-5913752 

Laman: http://ners.unair.ac.id email: dekan@tkp.unair.ac.id 



Keputusan ini disampaikan kepada : 
1. Rektor Universitas Airlangga 
2. Ketua Departemen Keperawatan 
3. Yang bersangkutan 

Prof. Dr. H Ah. Yusuf, S.Kp.,M.Kes 
NIP. 196701012000031002 

TTD 

Ditetapkan di Surabaya 
Pada tanggal 5 Maret 2021 
DEKAN, 

Keputusan Dekan Fakultas Keperawatan Universitas Airlangga 
tentang Penanggung jawab Mata Kuliah Pada Program Studi 
Sarjana Keperawatan Fakultas Keperawatan Universitas Airlangga 
Semester Genap tahun akademik 2020/2021 

: Menugaskan Penanggung Jawab Mata Kuliah yang namanya tercantum 
dalam lampiran surat keputusan ini untuk menjadi Penanggung Jawab 
Mata Kuliah semester genap tahun akademik 2020/2021 
Dalam melaksanakan tugasnya Penanggung Jawab Mata Kuliah 
berpedoman pada peraturan dan ketentuan yang berlaku. 
Honorarium Penanggung Jawab Mata Kuliah dibebankan dalam RKAT 
Fakultas Keperawatan tahun 2020 dan 2021 
Keputusan ini mempunyai daya laku surut. 

MEMUTUSKAN 

6. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 762/UN3/2020 tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas dan Di.rektur Sekolah Pascasarjana 
Periode 2020-2025. 

KEEMPAT 

KETIGA 

KEDUA 

PERT AMA 

Menetapkan 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDA Y AAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 
UNIVERSITAS AIRLANGGA 

FAKULTAS KEPERA WA TAN 
Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115 Telp. 031-5913756, Fax. 031-5913752 

Laman: http://ners.unair.ac.id email: dekan@tkp.unair.ac.id 



Kode Semester IV 
No SKS PJMK MK Mata Ajar Kuliah Praktikum Jml 

1. KPB202 Keperawatan 3 2 Ilka Nur Pratiwi, 
Medikal Bedah II IS.Kep.Ns., M.Kep. 

2. KPD304 Keperawatan 2 - !Aria Aulia Nastiti, 
Maternitas I IS.Kep., Ns., MKep. 

3. KPA201 Keperawatan Anak I 2 1 Iqlima Dwi Kurnia, 
IS.Kep., Ns., MKep. 

4. KPS201 Keperawatan 2 1 IRR. Dian Tristiana, 
Kesehatan Jiwa I IS.Kep., Ns., MKep. 

5. KPK202 Keperawatan 2 1 !Ferry Efendi, S.Kep., 
Komunitas I INs., M.Sc., Ph.D 

6. KPH201 Praktik Klinik - - 4 Praba Diyan R, 
Keperawatan I IS.Kep., Ns., MKep. 
(Keperawatan Dasar, 
Keselamatan Pasien 
dan Keselamatan 
Kesehatan Kerja 
dalam Keperawatan) 

JumlahSKS 11 5 4 

Semester 4 (Angkatan 2019) 

emes er ng a an 
Kode Semester II 

No SKS PJMK MK Mata Ajar Kuliah Praktikum Jml 
1. NOP103 Pancasila 2 - MKWU 
2. KPDl 12 Konsep Dasar 3 - Purwaningsih, S.Kp., 

Keperawatan II M.Kes 
3. KPD108 Ilmu Dasar 3 1 Lingga Curnia Dewi, 

Keperawatan II S.Kep., Ns., M.Kep 
4. SOK206 Komunikasi dalam 2 1 Purwaningsih, S.Kp., 

Keperawatan M.Kes 
5. KPD102 Keperawatan Dasar I 3 I Dr. Andri Setia 

Wahyudi, S.Kep.Ns., 
M.Kep 

6. KPD104 Keperawatan Dasar II 2 1 Candra Panji 
Asmoro, S.Kep.Ns., 
M.Kep 

Jumlah 15 4 19 
SKS 

S t 2 (A k t 2020) 

A. Program Reguler 

PJMK SEMESTER GENAP 2020/2021 
PROGRAM STUDI Sl KEPERA WATAN 

FAKULTAS KEPERAWATAN UNIVERSITAS AIRLANGGA 

Lampiran Keputusan Dekan Fakultas Keperawatan Universitas Airlangga Nomor 
09/UN3.1.13/2021 tanggal 5 Maret 2021, tentang Penanggung Jawab Mata 
Kuliah Pada Program Studi Sarjana Keperawatan Fakultas Keperawatan 
Universitas Airlangga Semester Genap 2020/2021 



em ester ng a an 
Kode Semester VI 

No SKS PJMK MK Mata Ajar Kuliah Praktikum Jml 
l. PNN499 Skripsi - - 4 Dr. Hj. Yuni Sufyanti 

IArief, S.Kep., 
Ns.,M.Kep 

2. MNS401 Manajemen 3 1 4 Prof. Dr. Kusnanto, 
Keperawatan S.Kp., M.Kes 

JumlahSKS 3 1 8 

S 8 (A k t 2017) 

Semester VI 

No Kode SKS PJMK MK Mata Ajar Kuliah Praktikum Jml 
l. KPC304 Keperawatan 3,5 0,5 4 Elida Ulfiana, S.Kep., 

Gerontik Ns., M.Keo. 
2. KPC305 Keperawatan 2,5 0,5 3 Sylvia Dwi Wahyuni, 

Keluarga S.Kep., Ns., M.Kep. 
3. KPG303 Keperawatan Kritis 2 1 3 Harmayetty, S.Kp., 

M.Kep. 
4. KPH303 Keperawatan 2 - 2 Ni Ketut Alit Arrnini, 

Menjelang Ajal dan S.Kp, M.Kes 
Paliatif 

5. PNN497 Metodologi Penelitian 4 - 4 Dr. Ninuk Dian 
IK.urniawati, S.Kep., 
Ns.,M.ANP 

6. KPH302 Praktik Klinik - - 4 Nuzul Qur'aniati, 
Keperawatan ill $.Kep.Ns., M.Ng. 
(Keperawatan PhD 
Maternitas, 
Keperawatan Anak, 
Keperawatan 
Menjelang Ajal, 
Keperawatan 
Kesehatan Jiwa) 

JumlahSKS 14 2 4 

Semester 6 A2018 



Prof. Dr. Ah. Yusuf, S.Kp., M.Kes. 
NIP. 19670101200003102 

TID 

Ditetapkan di Surabaya 
Pada tanggal 5 Maret 2021 
Dekan, 

emes er ems ne a n 
Kode Semester II 

No SKS PJMK MK Mata Ajar Kuliab Praktikum Jml 
1. KPB202 Keperawatan 3 2 5 Arina Qona'ah, 

Medikal Bedah II S.Kep.Ns., M.Kep 
2. KPG303 Keperawatan Kritis 2 1 3 Dr. Yulis Setiya 

Dewi, S.Kep.Ns., 
M.Ng. 

3. PNN497 Metodologi 4 - 4 Dr. Ninuk Dian 
Penelitian Kurniawati, S.Kep., 

Ns.,M.ANP 
4. PKM301 Keperawatan 2 - 2 Dr. Esty Yunitasari, 

Komplementer S.Kep., Ns., M.Kes 
Alternatif 

5. PNN498 Proposal Skripsi 2 - 2 Retnayu Pradanie, 
S.Keo., Ns., M.Keo 

6. KNN401 KKNBBM - - 
7. MNS401 Manajemen 3 l 4 Prof. Dr. Kusnanto, 

Keperawatan S.Kp., M.Kes 
Jurnlah SKS 16 4 20 

S t 2 Alih J . B23 (A k ta 2020) 

B. PROGRAM ALffi JENIS 


